*Leonhardus Facchinus Emporiensis*, et si Medicinam Græcorum sectaretur, & totum se illorum scriptis emanciparet, hac tamen in controversia Arabibus calculum suum addidit, & initio morbi saphenam hinc lateris affecti venam aperuit.

*Johan. Manardus A.C. 1531.* patrocinium *Curtii* adversūs *Thurinum* suscepit : *Benedictus Faventinus* edito A.S. 1534. libro venæ sectionem pleuritidis initio in eodem latere defendit : Arabum & Patronorum sententiam approbavit unominor *Aristotele J.C. Scaliger* in comment. in lib. Hipp. de insomn. A.S. 1539. in lucem emissō : Idem fecit *Trinacavellus*, qui scripto peculiari Venetiis A.C. 1539. edito *Curtium ac Brisottum* refutavit.

*Andreas Vesalius* peculiarem opinionem nutrit : Ille enim in epistola *Nicolao Florenati* transmissa, sive dextrum sive sinistrum latus afficiatur, semper in dextro latere venam aperiendam censet, nisi costæ tres superiores sinistri lateris afficiantur.

*Fernelius l.2. M.M. c.s.* revulsionem esse tractum in contrarium concedit, non tamen dextra sinistris,

sinistra dextris , aut alio modo opposita esse contraria statuit, sed fibrarum h̄ic ductum præcipue attendendum existimat, quarum recto cursu opus sit: Ideò, cum unum crus laborat, in altero commode venam aperiri posse autumat , quia communis & directa ob fibras sit venarum societas, quod in pleuritide fieri nequit , cum fibrarum communio & venarum societas desit.

*Johannes Baptista Montanus* sequentem opinionem fovet, uti ex comm. in fen. 4. Canon. Avicen. Venet. A.S. 1556. edito p.m. 247. & comment. ad aph. 21. f. 1. ibid. A.S. 1555. edito elucescat. Phlebotomiam diversivam universalem dividit in simplicem & compositam: Simplicem vocat, quam impetus solùm nobis indicat, compositam, quando simul cum impetu plethora consideratur.

In diversione simplici duos terminos esse considerandos docet, ad quem seu locum affectum , & terminum à quo seu fontem , unde materia transmittitur: Terminum à quo esse nunc totum corpus autumat , sive totum genus venosum , nunc partem aliquam corporis determinatam. Si igitur in dextram succingentem materia communicetur à capite , unius diametri ratione sanguis deorsum ruens sursum trahendus esset : Verùm quia super caput nihil, & ita altera  $\Delta\mu\epsilon\tau\zeta$ , quâ sc. inferna superioribus respondent, deest, mittendum censet sanguinem ab opposito latere , quia saltem habemus unam  $\Delta\mu\epsilon\tau\zeta$ , quæ est inter dextram & sinistram: Ita si ab hepate materia communicetur, venam non in brachio aperiendam censet, ( ita enim ad partem affectam traheretur,) sed potius saphenam aperiendam , ut sanguis ad inferiora revelatur.